
o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ
ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ

ශ්‍රී ලංකා මහ බ ංකුෙ
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මාසික අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය

2020 2021 2022
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මාසික ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය

2020 2021 2022

2022 වසපර්ත ජූනි මාසය ුළ දී පවළඳ භාණ්ඩ අෙනයන ආොයම

එ.ජ.පඩාලර්ත මිලියන 1,248ක් ෙක්වා පෙර වසපර්ත අනුරූෙ මාසයට

සාපප්ක්ෂව සියයට 23.9කින් ඉහළ ගිපේය.

2022 වසපර්ත ජූනි මාසය ුළ දී පවළඳ භාණ්ඩ ආනයන වියෙම එ.ජ.පඩාලර්ත

මිලියන 1,226ක් ෙක්වා පෙර වසපර්ත අනුරූෙ මාසයට සාපප්ක්ෂව සියයට

26.1කින් ෙහළ ගිපේය.

2022 වසපර්ත ජූනි මාසය ුළ දී පවළඳ ගිණුපේ ප ේෂය, 2021 වසපර්ත ජූනි

මාසපේ ෙැවති එ.ජ.පඩාලර්ත මිලියන 652ක හිඟයට සාපප්ක්ෂව එ.ජ.පඩාලර්ත

මිලියන 21ක අතිරික්තයක් වාර්තතා කපළේය.

2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී අෙනයන ආොයම පෙර වසපර්ත අනුරූෙ

කාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව සියයට 14.3කින් ඉහළ ගිය අතර, ආනයන

වියෙම පෙර වසපර්ත අනුරූෙ කාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව සියයට 0.1කින් සුළු

ව පයන් ඉහළ ගිපේය.

විව ේෂ සිදුවීේ

ප්‍රධාන අපනයන හා ආනයන කාණ්  - (2022 ජන.- ජූනි)

1ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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වෙළඳ ව ේෂය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

2021 2022

142.2 

159.6 

192.3 

215.8 

270.5

274.4 

345.3 

493.3 

577.4 

2,977.3 

මුහුදු ආහාර

කුළුබඩු

මැණික්, දියමන්ති හා සේවර්තණාභරණ

පොල්

යන්රසූර හා යාන්ික උෙකරණ

ආහාර, ොන වර්ත  හා දුේපකාළ

ඛනිජපතල් නිෂේොදිත

රබර්ත නිෂේොදිත

පේ

පරදිපිළි හා ඇඟලුේ

අපනයන (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

210.0

239.1

250.9

267.1

369.1

515.4

557.8

1,181.3

1,685.6

2,583.9

ධානය හා ඇඹරුේ කර්තමාන්තය ආශ්‍රිත නිෂේොදිත

මූල පලෝහ

කඩොසි, ඝන කඩොසි හා ඒ ආශ්‍රිත නිෂේොදිත

පබපහේ හා ඖෂධීය නිෂේොදිත

ප්ලාසේික් හා ඒ ආශ්‍රිත නිෂේොදිත

රසායනික නිෂේොදිත

ප ාඩනැගිලි ද්‍රවය

යන්රසූර හා උෙකරණ

පරදිපිළි හා පරදිපිළි උොාං 

ඉන්ධන 

ආනයන (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

2022 ජූනි

04 වෙළුම 06 නිකුුෙ

23.9

-26.1

14.3

0.1

ජ
න
.

ප
ෙ
බ
.

ම
ාර්ත
ු

අ
ප
ේ
ල්

ම
ැයි ජූ
නි

අපනයන හා ආනයන ෙර්ථධන අනුපාත (%)

මාසික අෙනයන වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)

මාසික ආනයන වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)

අෙනයනවල සමුච්ිත වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)

ආනයනවල සමුච්ිත වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

o/w   Fuel

අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
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4,408 

5,260 

1,039 

1,259 

1,226 

17 

32 

28 

2020 2021 2022

එ
.ජ
. 
ප
ඩ
ාල
ර්ත
 මි
ලි
ය
න

අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය - (ජන.- ජූනි)

කාර්තමික කෘිකාර්තමික ඛනිජමය හා පවනේ

4,413
6,514

5,699

2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී, ප්‍රධාන ව පයන් කාර්තමික අෙනයන ඉහළ

යෑම පහේුපවන් අෙනයන ආොයම ඉහළ ගිපේය. එපසේ වුවේ, කෘිකාර්තමික

සහ ඛනිජමය අෙනයන ෙහළ යෑමක් වාර්තතා කපළේය.

කෘෂිකාර්ථමික අපනයන
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කෘෂිකාර්ථමික අපනයන ආොයම

2020 2021 2022
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කෘෂිකාර්ථමික අපනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

කෘිකාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2021
කෘිකාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2022
කෘිකාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්ත කය - 2021
කෘිකාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්ත කය - 2022
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කෘෂිකාර්ථමික අපනයනෙල ක්‍රියාකාරිත්ෙය

(ජන.- ජූනි)

පේ පොල් කුළුබඩු මුහුදු ආහාර පවනේ
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වත් සහ රබර්ථ මිල ගණන්ත *

පේ පවන්පේසි මිල  ණන් - 2021 පේ පවන්පේසි මිල  ණන් - 2022

රබර්ත පවන්පේසි මිල  ණන් - 2021 රබර්ත පවන්පේසි මිල  ණන් - 2022

2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී, පේ, කුළුබඩු සහ සකසේ පනාකළ දුේපකාළ අෙනයන ආොයම ෙහළ යෑමේ සමඟ කෘිකාර්තමික අෙනයන ආොයම පෙර වසපර්ත

අනුරූෙ කාලෙරිච්පේෙයට ස ාපප්ක්ෂව ෙහළ ගිපේය. පකපසේ වුවේ, පමම කාලෙරිච්පේෙය ුළ දී, මුහුදු ආහාර, සුළු කෘිකාර්තමික නිෂේොදිත. පොල් සහ රබර්ත ඉහළ

අෙනයනආොයේ වාර්තතා කපළේය.

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

04 වෙළුම 06 නිකුුෙ 

2

2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී, අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය සහ අෙනයන මිල

ෙර්ත කය, පිළිපවළින්, සියයට 11.9කින් සහ සියයට 2.2කින් ඉහළ ගිපේය.

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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කෘිකාර්තමික කාර්තමික ඛනිජමය මුළු අෙනයන
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අපනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක (ජන.- ජූනි)

අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය-2021 අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය-2022

අෙනයන මිල ෙර්ත කය- 2021 අෙනයන මිල ෙර්ත කය - 2022



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

කාර්ථමික අපනයන
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කාර්ථමික අපනයන ආොයම
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232.3 

84.0 

0

50

100

150

200

250

ජ
න
.

ප
ෙ
බ
.

ම
ාර්ත
ු

අ
ප
ේ
ල්

ම
ැයි ජූ
නි

ජූ
ලි

අ
ප
 
ෝ.

ස
ැප්
.

ඔ
ක්
.

ප
න
ාව
ැ.

ප
ෙස
ැ.

ෙර්ත
 
ක
ාාං
ක
  
(2
0
1
0
=
1
0
0
)

කාර්ථමික අපනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක  

කාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2021

කාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2022

කාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්ත කය - 2021

කාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්ත කය - 2022
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කාර්ථමික අපනයනෙල ක්‍රියාකාරිත්ෙය

(ජන.- ජූනි) 

පරදිපිළි හා ඇඟලුේ රබර්ත නිෂේොදිත

ඛනිජපතල් නිෂේොදිත ආහාර, ොන වර්ත  හා දුේපකාළ

යන්රසූර හා යාන්ික උෙකරණ පවනේ

4,408 5,260
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න ව් හා ගුෙන්ත යානා ඉන්තධනෙල 

අපනයන මිල ගණන්ත

2021 2022

2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී කාර්තමික අෙනයන ආොයම පෙර වසපර්ත අනුරූෙ ක ාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව ඉහළ ගිය අතර, පේ සඳහා ප්‍රධාන ව පයන්,

පරදිපිළි හා ඇඟලුේ, ඛනිජපතල් නිෂේොදිත, මැණික්, දියමන්ති හා සේවර්තණාභරණ, සහ යන්රසූර හා යාන්ික උෙකරණ අෙනයන ආොයම ඉහළ යෑම පහේු විය.

පකපසේ වුවේ, පමම කාලෙරිච්පේෙය ුළ දී රබර්ත නිෂේොදිත සහ ප්ලාසේික් හා ඒ ආශ්‍රිත නිෂේොදිත අෙනයනආොයම ෙහළ ගිපේය.

ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය

4,167 
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ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය - (ජන.- ජූනි) 

අන්තර්ත භාණ්ඩ ආපයෝජන භාණ්ඩ හා පවනේ ොරිපභෝගික භාණ්ඩ

10,015 10,028

ප්‍රධාන ව පයන්, අන්තර්ත භාණ්ඩ ආනයන වියෙම ඉහළ යෑම පහේුපවන්, 2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී, පවළඳ භාණ්ඩ ආනයන වියෙම පෙර වසපර්ත අනුරූෙ

කාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව සුළු ව පයන් ඉහළ ගිපේය. පේ අතර, පමම කාලෙරිච්පේෙය ුළ දී, පෙර වසපර්ත අනුරූෙ කාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව ආනයන

ෙරිමා ෙර්ත කය සියයට 14.9කින් ෙහළ ගිය අතර,ආනයන මිල ෙර්ත කය සියයට 17.6කින් ඉහළ ගිපේය.

3

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

04 වෙළුම 06 නිකුුෙ 

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ කය (ජන. - ජූනි)

ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය-2021 ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය-2022

ආනයන මිල ෙර්ත කය- 2021 ආනයන මිල ෙර්ත කය- 2022

7,675



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

පාරිවභෝගික භාණ් ආනයන
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පාරිවභෝගික භාණ්  ආනයන වියෙම
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පාරිවභෝගික භාණ්  ආනයනෙල ක්‍රියාකාරිත්ෙය

(ජන. - ජූනි)

පෙෞේ ලික රථවාහන පබපහේ හා ඹෞෂධීය නිෂේොදිත 

පරදිපිළි හා උොාං  එළවළු 

විදුලි සාංපේ  පමවලේ පවනේ 
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සීනි, පරිප්පු සහ කිරිපිටි  සඳහා වූ 

ආනයන මිල ගණන්ත ෙල සාමානය 

සීනි  ආනයන මිල  ණන් - 2021

සීනි  ආනයන මිල  ණන් - 2022

ෙරිප්ු ආනයන මිල  ණන් - 2021

ෙරිප්ු ආනයන මිල  ණන් - 2022

කිරිපිි ආනයන මිල  ණන් - 2021 (ෙකුණු අක්ෂය)

කිරිපිි ආනයන මිල  ණන් - 2021 (ෙකුණු අක්ෂය)

ප්‍රධාන ව පයන්, විදුලි සාංපේ පමවලේ,  ෘහ උෙකරණ සහ පබපහේ හා ඹෞෂධීය නිෂේොදිත ඇුළු ආහාර පනාවන ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන වියෙම ෙහළ

යෑම පහේුපවන්, 2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී, පෙර වසපර්ත අනුරූෙ කාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන වියෙම සැලකිය යුු පලස

ෙහළ ගිපේය. තවෙ, ආහාර හා ොන වර්ත කාණ්ඩය යටපේ වර්ත කරන සීනි හා රසකැවිලි, පතල් හා පේෙ වර්ත සහ එළවළු ආනයන වියෙපමහි ෙහළ යෑේ

ෙක්නට ලැබුණි. පකපසේ වුවේ, පමම කාලෙරිච්පේෙය ුළ දී, ධානය හා ඇඹරුේ කර්තමාන්තය ආශ්‍රිත නිෂේොදිත, පරදිපිළි හා උොාං සහ ොන වර්ත සඳහා වන

ආනයන වියෙේ ඉහළ අ යක ෙැවතිණි.

අන්තතර්ථ භාණ් ආනයන
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අන්තතර්ථ භාණ්  ආනයන වියෙම

2020 2021 2022
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අන්තතර්ථ භාණ්  ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

අන්තර්ත භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2021

අන්තර්ත භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2022

අන්තර්ත භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්ත කය - 2021

අන්තර්ත භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්ත කය - 2022

4

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

04 වෙළුම 06නිකුුෙ 

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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පාරිවභෝගික භාණ්  ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2021

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2022

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්ත කය - 2021

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්ත කය - 2022
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අන්තතර්ථ භාණ්  ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
(ජන.- ජූනි)

ඉන්ධන පරදිපිළි හා පරදිපිළි උොාං 

රසායනික නිෂේොදිත මූල පලෝහ
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වබාර වතල් හා වපාවහාර ආනයන මිල ගණන්ත (මාසික 

සාමානය අගයන්ත)

පබාරපතල් ආනයන මිල  ණන් - 2021

පබාරපතල් ආනයන මිල  ණන් - 2022

පොපහාර ආනයන මිල  ණන් - 2021 (ෙකුණු අක්ෂය)

පොපහාර ආනයන මිල  ණන් - 2022 (ෙකුණු අක්ෂය)

ප්‍රධාන ව පයන්, ඉන්ධන, පරදිපිළි හා පරදිපිළි උොාං , දියමන්ති, අ නා  ල් හා පලෝහ වර්ත සහ කඩොසි, ඝන කඩොසි හා ඒ ආශ්‍රිත නිෂේොදිත ආනයන වියෙම

ඉහළ යෑම පහේුපවන්, 2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී අන්තර්ත භාණ්ඩ ආනයන වියෙම පෙර වසපර්ත අනුරූෙ කාලෙරිච්පේෙයට සාපප්ක්ෂව ඉහළ ගිපේය. පකපසේ

වුවේ, 2022 වසපර්ත අොළ කාලෙරිච්පේෙය ුළ මූල පලෝහ, රසායනිකනිෂේොදිත, පොපහාර සහ තිරිඟු ආනයන වියෙම ෙහළ ගිපේය.

ආවයෝජන භාණ් ආනයන
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ආවයෝජන භාණ්  ආනයන වියෙම

2020 2021 2022
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ආවයෝජන භාණ්  ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2021

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්ත කය - 2022

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්ත කය - 2021

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්ත කය - 2022
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ආවයෝජන භාණ්  ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
(ජන.- ජූනි)

යන්රසූර හා උෙකරණ ප ාඩනැගිලි ද්‍රවය

ප්‍රවාහන උෙකරණ පවනේ ආපයෝජන භාණ්ඩ

2,147

1,837

යන්රසූර හා උෙකරණ, ප්‍රවාහන උෙකරණ සහ ප ාඩනැගිලි ද්‍රවය

ඇුළු ප්‍රධාන ආපයෝජන භාණ්ඩ කාණ්ඩ ුපනහිම ආනයන වියෙම

ෙහළ යෑම පහේුපවන්, 2022 වසපර්ත ෙළමු භා ය ුළ දී ආපයෝජන

භාණ්ඩ ආනයන වියෙම ෙහළ ගිපේය.
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ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ

*2021 වසපර්ත මාර්තු, ජූනි,සැප්තැේබර්ත, පනාවැේබර්ත මාසවල සහ 2022 වසපර්ත මාර්තු, 
අපේල් සහ ජූනි මාසවල පබාරපතල් ආනයනය කර නැත.



ජූනි- 2021 ජූනි- 2022  වෙනස (%)
ජන. - ජූනි

 2021

ජන.- ජූනි

 2022
  වෙනස (%)

කෘෂිකාර්මික අපනයන 230.3 251.5 9.2 1,258.9 1,226.0 -2.6

එයින් තේ 123.9 116.5 -6.0 650.5 577.4 -11.2

ත ොල් 38.6 40.5 5.1 196.2 215.8 10.0

කුළුබඩු 35.5 31.7 -10.6 196.8 159.6 -18.9

මුහුදු ආහොර 15.8 36.4 130.8 106.4 142.2 33.6

කාර්මික අපනයන 771.4 990.3 28.4 4,407.7 5,260.3 19.3

එයින් තරදිපිළි හො ඇඟලුම් 415.5 568.8 36.9 2,487.4 2,977.3 19.7

රබර් නිෂ් ොදිත 92.9 99.5 7.2 499.7 493.3 -1.3

ඛනිජතතල් නිෂ් ොදිත 41.3 54.2 31.3 196.7 345.3 75.6

ආහොර,  ොන වර්ග හො දුම්තකොළ 41.7 52.3 25.4 248.0 274.4 10.6

යන්රසුර හො යොන්ික උ කරණ 45.2 50.0 10.5 242.1 270.5 11.7

මැණික්, දියමන්ි හො ස්වර්ණොභරණ 21.2 35.1 65.7 132.2 192.3 45.5

සම්භොණ්ඩ, සංචොරක භොණ්ඩ  හො  ොවහන් 4.7 6.8 46.2 22.5 37.3 65.5

ඛනිජ හා වෙනත් අපනයන 5.4 6.0 12.1 32.4 27.9 -13.8

මුළු අපනයන 1,007.0 1,247.8 23.9 5,699.1 6,514.2 14.3

ජූනි- 2021 ජූනි- 2022  වෙනස (%)
ජන. - ජූනි

 2021

ජන.- ජූනි

 2022
  වෙනස (%)

පාරිවභෝගික භාණ්ඩ 382.2 176.5 -53.8 1,912.3 1,530.2 -20.0

ආහාර හා පාන ෙර්මග 165.0 89.0 -46.1 914.9 856.9 -6.3

එයින්       එළවළු (ආ) 39.6 21.6 -45.5 211.1 169.1 -19.9

සහල් 1.5 16.2 969.7 7.0 170.8 2,347.1

වෙනත් ආහාරමය වනාෙන පාරිවභෝගික භාණ්ඩ 217.2 87.5 -59.7 997.4 673.3 -32.5

එයින්      ත ෞද්ගලික රථවොහන 0.4 0.5 35.5 4.4 3.9 -11.3

අන්තර්ම භාණ්ඩ 839.0 815.7 -2.8 5,950.1 6,658.4 11.9

එයින්  ඉන්ධන 66.3 200.1 201.9 1,787.2 2,583.9 44.6

තරදිපිළි හො තරදිපිළි උ ොංග 276.8 280.9 1.5 1,451.1 1,685.6 16.2

ත ොතහොර 2.2 1.5 -30.6 97.5 46.0 -52.8

ිරිඟු හො ඉරිඟු 43.6 12.2 -72.0 184.6 136.3 -26.2

ආවයෝජන භාණ්ඩ හා වෙනත් 438.0 234.3 -46.5 2,152.3 1,839.6 -14.5

එයින්         යන්රසුර හො උ කරණ 270.3 156.4 -42.2 1,366.5 1,181.3 -13.6

මුළු ආනයන 1,659.2 1,226.5 -26.1 10,014.7 10,028.1 0.1

ජූනි- 2021 ජූනි- 2022  වෙනස (%)
ජන. - ජූනි

 2021

ජන.- ජූනි

 2022
  වෙනස (%)

වෙළඳ ව ේෂය -652.2 21.3 -4,315.7 -3,513.9

ජූනි- 2021 ජූනි- 2022  වෙනස (%)
ජන. - ජූනි

 2021

ජන.- ජූනි

 2022
  වෙනස (%)

අපනයන

වටිනොකම් දර්ශකය 140.2 173.7 23.9 132.2 151.1 14.3

 රිමො දර්ශකය 157.0 193.9 23.5 148.8 166.5 11.9

මිල දර්ශකය 89.3 89.6 0.3 88.8 90.7 2.2

ආනයන

වටිනොකම් දර්ශකය 148.5 109.8 -26.1 149.4 149.6 0.1

 රිමො දර්ශකය 146.7 102.2 -30.3 164.0 139.6 -14.9

මිල දර්ශකය 101.2 107.4 6.1 91.1 107.1 17.6

වෙළඳ මිල අනුපාතය 88.2 83.4 -5.4 97.5 84.7 -13.1

(අ) තාවකාලික

(ආ) ෙරිප්ු, ළූණු, අර්තතාෙල්, රනිල කුලයට අයේ එළවළු සහ පවනේ එළවළු ඇුළේ  පේ.   

(ඇ) එ.ජ. පඩාලර්තවලින්  ණනය කරන ලෙ

කාණ්ඩය

කාණ්ඩය

කාණ්ඩය

අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

වෙළඳ ව ේෂය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

වෙළඳ ෙර්ථ ක හා වෙළඳ මිල අනුපාතය (2010 = 100) (ඇ)

විවේශීය වෙළඳාම - සාරාං ය (අ)
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ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ


